
                                
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 01 »  сентября   2023  года                          №  1128 

 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса по  обустройству детских  

мини-огородов и цветников  на территориях 

дошкольных образовательных организаций  

Старооскольского  городского округа  

«Маленькая страна чудес» 

 

 

 Во исполнение приказа управления образования  «06»  апреля   2023 года № 

542 «О проведении муниципального конкурса по обустройству детских мини-

огородов  и цветников на территориях дошкольных образовательных организаций 

Старооскольского округа «Маленькая страна чудес»  в период  с  28 апреля  по 21 

августа 2023 года проведен муниципальный конкурс по обустройству детских 

мини-огородов и цветников  на территориях  дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского округа «Маленькая страна чудес» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие педагогические работники   дошкольных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «ОК 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой» отделение дошкольного образования детский 

сад «Теремок», МБДОУ ДС №21 «Сказка», МБДОУ ДС №27 «Березка», МБДОУ ДС 

№57 «Радуга», МБДОУ ДС №61 «Семицветик», МБДОУ ДС №63 «Машенька», 

МБДОУ ДС №65 «Колосок», МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МБДОУ ДС №71 

«Почемучка», МБДОУ «Лапыгинский ДС «Пчёлка». 

Согласно положению  Конкурс проведен в 2 этапа: 1 этап – разработка 

творческих проектов   по оформлению мини – огородов, тематической клумбы  на 

территориях дошкольных образовательных организаций;  2 этап - практическая 

реализация творческих проектов по оформлению мини – огородов,  тематической 

клумбы, рокария   на территориях дошкольных образовательных организаций.   

Конкурсные материалы   представлены в 3 номинациях: «Мини-огород на 

территории детского сада», «Тематическая  клумба на территории детского сада», 

«Рокарий». 

 К участию в Конкурсе допущено 16  работ, соответствующих  требованиям и 

условиям положения. По номинациям они распределились следующим образом: 



«Мини-огород на территории детского сада» - 4  работ,  «Тематическая клумба на 

территории детского сада – 10, «Рокарий» - 2. 

Жюри отмечает, что по итогам 2  туров  высокую оценку получили 

педагогические работники МБДОУ ДС №61 «Семицветик», МБДОУ ДС №63 

«Машенька». 

 

На основании вышеизложенного 

                                                               

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.  Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Провести анализ результатов  Конкурса. 

3.2. Учесть  результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа  Л.В Илюк. 
 

 

 

 

Начальник управления                  

образования   администрации  

Старооскольского городского округа                                            Н.Е. Дереча 

 

 

 

 
Лысых Александр Владиславович, (4725)257717  

 

 

 

 

 



Итоги проведения муниципального   конкурса по  обустройству детских мини-огородов и цветников  на 

территориях  дошкольных образовательных организаций Старооскольского округа «Маленькая страна чудес» 

№  

пп 

Ф.И.О. участника  Образовательное 

учреждение 

Название работы 1 тур 

max 30 

2 тур 

max 20 
Общий 

балл 

max 50 

Статус 

                                               Номинация «Мини-огород на территории детского сада» 
 (50-49 – победитель, 48-47- призер 2 степени, 46-45– призер 3 степени) 

1. Кремова Елена Владимировна,  Ключникова Елена 

Васильевна, Сорокина Марина Ивановна, Агаркова 

Ирина Николаевна, Овод Светлана Федоровна, Савина 

Надежда Ивановна 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

«В гостях у 

пчелки» 

29 20 48 Победитель 

2. Лещенко Елена Владимировна, Сиянкина Кристина 

Владимировна, Данилова Полина Константиновна, 

Бучнева Ирина Ивановна, Лацынник Светлана 

Васильевна, воспитатели, Черкашина Татьяна 

Николаевна, тьютор 

МБДОУ 

«Лапыгинский ДС 

«Пчёлка» 

«У бабушки на 

грядке» 

28 20 48 Призер 2 

степени 

3.  Трофимова Ольга Викторовна, воспитатель МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

«Чудо-огород» 27 18 45 Призер 3 

4.  Педагогический коллектив МБДОУ ДС №27 

«Березка» 

«Палитра на 

грядке» 

27 18 45 Призер 3 

Номинация «Тематическая  клумба на территории детского сада» 

1. Педагогический коллектив 

 

МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

Фитоклумба «В 

гостях у эколят» 

27 20 47 Призер 2 

степени 

2. Ползикова Ольга Вячеславовна, Ботвиньева Людмила 

Викторовна, воспитатели группы компенсирующей 

направленности для детей с ТНР 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

«Алые паруса» 27 20 47 Призер 2 

степени 

3. Веретенникова Жанна Александровна, заведующий, 

Гредасова Ольга Викторовна, старший воспитатель 

МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

«Город друзей» 28 19 47 Призер 2 

степени  

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от « 01  »  сентября 2023  года  №  1128  

                                                                                                                   



Комарова Татьчяна Викторовна, Воронкова Мария 

Анатольевна, Бирюкова Анастасия Николаевна, 

Сидельникова Людмила Петровна, Крючкова Наталия 

Владимировна, воспитатели 

4. Рындина Марина Митрофановна, Пикульникова Ирина 

Анатольевна, Косилова Людмила Георгиевна, 

воспитатели 

МАОУ «ОК «Лицей №3 

имени С.П. Угаровой», 

отделение дошкольного 

образования «Детский 

сад «Теремок» 

«Колобок в гостях 

у Тимошки» 

27 18 45 Призер 3 

степени 

5. Будякова Наталья Леонидовна, воспитатель, 

Щепетнова Елена Николаевна,  педагог-психолог 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

«Два весёлых гуся» 27 18 45 Призер 3 

степени 

6. Сотникова Елена Анатольевна, Корчагина Ольга 

Викторовна, Рудова Елена Александровна, воспитатели 

МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Клумба «Звезда 

Победы» 

28 17 45 Призер 3 

степени 

7. Кошелева Марина Анатольевна, Ситникова Светлана 

Павловна, воспитатели 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

«Сказочное лето» 25 20 45 Призер 3 

степени 

8. Гнидина Галина Николаевна, Скомаровская Ирина 

Александровна, воспитатели 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

«Эколята-

дошколята» 

27 18 45 Призер 3 

степени 

9. Ананьева Галина Валентиновна, Боярская Олеся 

Александровна, Воробьева Оксана Юрьевна, Циома 

Юлия Владимировна, воспитатели 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

«В мире 

насекомых» 

28 17 45 Призер 3 

степени 

10. Труфанова Татьяна Васильевна, Туманова Татьяна 

Николаевна, воспитатели 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

«Цветочная 

клумба» 

28 0 28 Участник 

Номинация «Рокарий» 

1. Брусенцева Валентина Николаевна,  Скурятина Лариса 

Николаевна, воспитатели 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

«Буратино в стране 

чудес» 

29 20 49 Победитель 

2. Черкашина Татьяна Николаевна, тьютор, Бучнева 

Ирина Ивановна, Данилова Полина Константиновна, 

Базарова Владлена Витальевна, Цветкова Анна 

Алексеевна, Ахмедова Наталья Александровна,  

воспитатели 

МБДОУ 

«Лапыгинский ДС 

«Пчёлка» 

«Краски космоса» 27 20 47 Призер 2 

степени 

 


